
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Αθήνα,        22 /11/2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                             Αρ. πρωτ:  Φ. 131360/29706 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ & ∆ΗΜOΤΙΚΗΣ ΚΑΤ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ                     
Ταχ.∆/νση : Ευαγγελιστριας 2                               
Ταχ. Κώδικας : 10 183               
Πληροφορίες: Ν. Καραβασίλη 
                        ∆. Γρηγοριάδου    
Τηλέφωνα: 2131361282, 2131361320 
                                                                                            
ΘΕΜΑ: Οριστικοποίηση ένταξης ∆ήµων στην κεντρική βάση δεδοµένων του Εθνικού 
∆ηµοτολογίου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του Ν.3274/2004 (ΦΕΚ Α’ 195). 

β. Του Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/27-6-2011) « ∆ιάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

γ. Του Π.∆. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25-6-2013) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

δ. Της αριθ. Υ305/01.07.2013 απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρηγοράκου» (ΦΕΚ1628/Β/1-7-2013), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε µε την αριθµ Υ385/28-08-2013 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 

2164/Β/30-8-2013) 

     2.   Το από 3-10-2013 πρακτικό της Οµάδας ∆ιοίκησης & ∆ιαχείρισης Έργου (Ο.∆.∆.Ε.) του 

έργου «Υποστηρικτικές δράσεις σε ΟΤΑ µη ενταγµένους στο Εθνικό ∆ηµοτολόγιο και 

Προσαρµογή του ΟΠΣ Εθνικού ∆ηµοτολογίου Εθνικού ∆ηµοτολογίου στις απαιτήσεις του 

Προγράµµατος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ» σύµφωνα µε το οποίο εισηγείται την οριστική ένταξη των 

κατωτέρω αναφερόµενων ∆ήµων στο Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την οριστική ένταξη των κάτωθι ∆ήµων στην κεντρική βάση δεδοµένων του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου:   

Ελληνική



 2

 
 
 

α/α ∆ΗΜΟΙ ΝΟΜΟY 
    1 Φαρσάλων Λαρίσης 
    2 Νεάπολης – Συκεών Θεσσαλονίκης 
    3 Βιάννου Ηρακλείου 
    4 Βριλησσίων Αττικής 
    5 Χαλκιδέων Εύβοιας 
    6 Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 
    7 Ρεθύµνης Ρεθύµνης 
    8 Κύµης – Αλιβερίου Εύβοιας 
    9 Σερρών Σερρών 
  10 Λαυρεωτικής Αττικής 
  11 Ναυπακτίας Αιτωλοακαρνανίας 
  12 Ύδρας Αττικής 
  13 Βέλου – Βόχας Κορινθίας 
  14 Καρύστου Ευβοίας 
  15 Άκτιου – Βόνιτσας Αιτωλοακαρνανίας 
  16 Λοκρών Φθιώτιδος 
  17 Μοσχάτου – Ταύρου Αττικής 
  18 Τρίπολης Αρκαδίας 
  19 Γεωργίου Καραϊσκάκη Άρτης 
  20 Βόλου Μαγνησίας 
  21 Γρεβενών Γρεβενών 
  22 Παρανεστίου ∆ράµας 
  23 Νέστου Καβάλας 
  24 Γόρτυνας Ηρακλείου 
  25 Καλαµάτας Μεσσηνίας 
  26 Αµυνταίου Φλωρίνης 
  27 Νέας Ζίχνης Σερρών 
  28 ∆ράµας ∆ράµας 
  29 Πηνειού Ηλείας 
  30 Κάτω Νευροκοπίου ∆ράµας 
  31 Κρωπίας Αττικής 
  32 Αµφιλοχίας Αιτωλοακαρνανίας 
  33 Ελληνικού – Αργυρούπολης Αττικής 
  34 Νέας Σµύρνης Αττικής 
  35 Καλαµπάκας Τρικάλων 
  36 Καβάλας Καβάλας 
  37 Ανδρίτσαινας – Κρεστενών Ηλείας 
  38 Πάρου Κυκλάδων 
  39 Καστοριάς Καστοριάς 
  40 Πωγωνίου Ιωαννίνων 
  41 Φυλής Aττικής 
  42 Κεφαλονιάς Κεφαλληνίας 
  43 Αιγιαλείας Αχαΐας 



 3

  44 Λευκάδας Λευκάδος 
  45 Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου Αιτωλοακαρνανίας 
  46 Παξών Κέρκυρας 
  47 Ήλιδας Ηλείας 
  48 Χάλκης ∆ωδεκανήσου 
  49 Κω ∆ωδεκανήσου 
  50 Βορείων Τζουµέρκων Ιωαννίνων 
  51 Τροιζηνίας Αττικής 
  52 Προσοτσάνης ∆ράµας 
  53 Σαρωνικού Αττικής 
  54 Μαραθώνος Αττικής 
  55 Ζαγορίου Ιωαννίνων 
  56 Αγίας Βαρβάρας Αττικής 
  57 Ωρωπού Αττικής 
  58 Αµαρουσίου Αττικής 
  59 ∆ελφών Φωκίδος 
  60 ∆ωρίδος Φωκίδος 
  61 Κέρκυρας Κέρκυρας 
  62 ∆οξάτου ∆ράµας 
  63 Χανίων Χανίων 
  64 Μεγαρέων Αττικής 
  65 Ηγουµενίτσας Θεσπρωτίας 
  66 Ανωγείων Ρεθύµνης 
  67 Αµοργού Κυκλάδων 
  68 Φαιστού Ηρακλείου 
  69 Μαλεβιζίου Ηρακλείου 
  70 Ιητών Κυκλάδων 
  71 Λαµιέων Φθιώτιδος 
  72 Νέας Ιωνίας Αττικής 
  73 Μεγαλόπολης Αρκαδίας 
  74 Βισαλτίας Σερρών 
  75 Χίου Χίου 
  76 Χαλανδρίου Αττικής 
  77 Μώλου – Αγ. Κωνσταντίνου Φθιώτιδος 
  78 Νοτίου Πηλίου Μαγνησίας 

  79 
Μαντουδίου – Λίµνης – Αγ. 
Άννας 

Εύβοιας 

  80 Καλαβρύτων Αχαΐας 
  81 Ζακύνθου Ζακύνθου 
  82 Φλώρινας Φλωρίνης 
  83 Σικίνου Κυκλάδων 
  84 Ανατολικής Μάνης Λακωνίας 
  85 Αρριανών Ροδόπης 
  86 Φιλοθέης – Ψυχικού Αττικής 
  87 Σουφλίου Έβρου 
  88 Πατρέων Αχαΐας 
  89 Πύλου – Νέστορος Μεσσηνίας 



 4

  90 Αντιπάρου Κυκλάδων 
  91 Ψαρών Χίου 
  92 Παπάγου – Χολαργού Αττικής 
  93 Ιλίου Αττικής 
  94 Λέσβου Λέσβου 
  95 Ρήγα Φεραίου Μαγνησίας 
  96 Αγράφων Ευρυτανίας 
  97 Παλαιού Φαλήρου Αττικής 
  98 Αγκιστρίου Αττικής 
  99 Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκης 
100 Ηλιουπόλεως Αττικής 
101 Μεταµορφώσεως Αττικής 
102 Παγγαίου Καβάλας 
103 Γλυφάδας Αττικής 
104 Πύργου Ηλείας 
105 Γορτυνίας Αρκαδίας 
106 Κηφισιάς Αττικής 
107 Σκιάθου Μαγνησίας 
108 Σπάτων – Αρτέµιδος Αττικής 

 
 
 
 
 
 

                                                  Ο Αναπληρωτής Υπουργός  
 
 
 

                                                  Λεωνίδας Γρηγοράκος  



 5

Πίνακας Αποδεκτών: 
 
Τα Τµήµατα ∆ηµοτολογίων των κάτωθι ∆ήµων: 
 

α/α ∆ΗΜΟΙ ΝΟΜΟY 
    1 Φαρσάλων Λαρίσης 
    2 Νεάπολης – Συκεών Θεσσαλονίκης 
    3 Βιάννου Ηρακλείου 
    4 Βριλησσίων Αττικής 
    5 Χαλκιδέων Εύβοιας 
    6 Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 
    7 Ρεθύµνης Ρεθύµνης 
    8 Κύµης – Αλιβερίου Εύβοιας 
    9 Σερρών Σερρών 
  10 Λαυρεωτικής Αττικής 
  11 Ναυπακτίας Αιτωλοακαρνανίας 
  12 Ύδρας Αττικής 
  13 Βέλου – Βόχας Κορινθίας 
  14 Καρύστου Ευβοίας 
  15 Άκτιου – Βόνιτσας Αιτωλοακαρνανίας 
  16 Λοκρών Φθιώτιδος 
  17 Μοσχάτου – Ταύρου Αττικής 
  18 Τρίπολης Αρκαδίας 
  19 Γεωργίου Καραϊσκάκη Άρτης 
  20 Βόλου Μαγνησίας 
  21 Γρεβενών Γρεβενών 
  22 Παρανεστίου ∆ράµας 
  23 Νέστου Καβάλας 
  24 Γόρτυνας Ηρακλείου 
  25 Καλαµάτας Μεσσηνίας 
  26 Αµυνταίου Φλωρίνης 
  27 Νέας Ζίχνης Σερρών 
  28 ∆ράµας ∆ράµας 
  29 Πηνειού Ηλείας 
  30 Κάτω Νευροκοπίου ∆ράµας 
  31 Κρωπίας Αττικής 
  32 Αµφιλοχίας Αιτωλοακαρνανίας 
  33 Ελληνικού – Αργυρούπολης Αττικής 
  34 Νέας Σµύρνης Αττικής 
  35 Καλαµπάκας Τρικάλων 
  36 Καβάλας Καβάλας 
  37 Ανδρίτσαινας – Κρεστενών Ηλείας 
  38 Πάρου Κυκλάδων 
  39 Καστοριάς Καστοριάς 
  40 Πωγωνίου Ιωαννίνων 
  41 Φυλής Aττικής 
  42 Κεφαλονιάς Κεφαλληνίας 



 6

  43 Αιγιαλείας Αχαΐας 
  44 Λευκάδας Λευκάδος 
  45 Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου Αιτωλοακαρνανίας 
  46 Παξών Κέρκυρας 
  47 Ήλιδας Ηλείας 
  48 Χάλκης ∆ωδεκανήσου 
  49 Κω ∆ωδεκανήσου 
  50 Βορείων Τζουµέρκων Ιωαννίνων 
  51 Τροιζηνίας Αττικής 
  52 Προσοτσάνης ∆ράµας 
  53 Σαρωνικού Αττικής 
  54 Μαραθώνος Αττικής 
  55 Ζαγορίου Ιωαννίνων 
  56 Αγίας Βαρβάρας Αττικής 
  57 Ωρωπού Αττικής 
  58 Αµαρουσίου Αττικής 
  59 ∆ελφών Φωκίδος 
  60 ∆ωρίδος Φωκίδος 
  61 Κέρκυρας Κέρκυρας 
  62 ∆οξάτου ∆ράµας 
  63 Χανίων Χανίων 
  64 Μεγαρέων Αττικής 
  65 Ηγουµενίτσας Θεσπρωτίας 
  66 Ανωγείων Ρεθύµνης 
  67 Αµοργού Κυκλάδων 
  68 Φαιστού Ηρακλείου 
  69 Μαλεβιζίου Ηρακλείου 
  70 Ιητών Κυκλάδων 
  71 Λαµιέων Φθιώτιδος 
  72 Νέας Ιωνίας Αττικής 
  73 Μεγαλόπολης Αρκαδίας 
  74 Βισαλτίας Σερρών 
  75 Χίου Χίου 
  76 Χαλανδρίου Αττικής 
  77 Μώλου – Αγ. Κωνσταντίνου Φθιώτιδος 
  78 Νοτίου Πηλίου Μαγνησίας 

  79 
Μαντουδίου – Λίµνης – Αγ. 
Άννας 

Εύβοιας 

  80 Καλαβρύτων Αχαΐας 
  81 Ζακύνθου Ζακύνθου 
  82 Φλώρινας Φλωρίνης 
  83 Σικίνου Κυκλάδων 
  84 Ανατολικής Μάνης Λακωνίας 
  85 Αρριανών Ροδόπης 
  86 Φιλοθέης – Ψυχικού Αττικής 
  87 Σουφλίου Έβρου 
  88 Πατρέων Αχαΐας 



 7

  89 Πύλου – Νέστορος Μεσσηνίας 
  90 Αντιπάρου Κυκλάδων 
  91 Ψαρών Χίου 
  92 Παπάγου – Χολαργού Αττικής 
  93 Ιλίου Αττικής 
  94 Λέσβου Λέσβου 
  95 Ρήγα Φεραίου Μαγνησίας 
  96 Αγράφων Ευρυτανίας 
  97 Παλαιού Φαλήρου Αττικής 
  98 Αγκιστρίου Αττικής 
  99 Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκης 
100 Ηλιουπόλεως Αττικής 
101 Μεταµορφώσεως Αττικής 
102 Παγγαίου Καβάλας 
103 Γλυφάδας Αττικής 
104 Πύργου Ηλείας 
105 Γορτυνίας Αρκαδίας 
106 Κηφισιάς Αττικής 
107 Σκιάθου Μαγνησίας 
108 Σπάτων – Αρτέµιδος Αττικής 

 
Κοινοποίηση  
 

1. Γεν. Γραµµατείς των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της Χώρας 

2. Κοινωνία της Πληροφορίας (Χανδρή 3 και Κύπρου, 18346, Μοσχάτο) 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

4. Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

5. Γραφείο Αναπλ. Γενικού ∆ιευθυντή Αναπτυξιακών Προγραµµάτων 

6. ∆/ντρια Αστικής &∆ηµοτικής Κατάστασης 

7  ∆/νση Μηχανοργάνωσης & Η.Ε.Σ. 

8. Γραφείο  Νοµικού Συµβούλου 

9. Τµήµα Εθνικού ∆ηµοτολογίου  


